
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 43

151

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Αριθμ. 222/19268  
Αποδοχή παραιτήσεων Αντιπροέδρων, μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου και Γενικής Διευ-

θύντριας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγ-

χου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 

και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13, 18, 19, 20 και 21 του ν. 2637/1998 

«Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Ορ-
γανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού 
Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γε-
νικών Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Γεωργίας και “Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης” 
Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α’ 200),

β) της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 «Σύ-
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Α’ 28),

γ) της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 
«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 196),

δ) της παρ. 39 του άρθρου 20 του ν. 3399/2005 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων - Προσαρμογή στη νέα Κ.Α.Π. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 255),

ε) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

στ) της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) των άρθρων 68 έως και 75 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 2056/211019/20-7-2022 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Επιλογή 
και διορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 632).

5. Την υπ’ αρ. 3591/384837/16-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρω-
μών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)- Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1174).

6. Την υπ’ αρ. 2/1038/2-1-2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή πα-
ραίτησης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

7. Την από 30/10/2023 παραίτηση του Κυριάκου 
Μπαμπασίδη του Αριστείδη, Δικηγόρου, πτυχιούχου 
της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, από τη θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-
σεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

8. Την από 30/10/2023 παραίτηση της Γεωργίας 
Αθανασάκη του Ηλία, υπαλλήλου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., 
πτυχιούχου του Πανεπιστημίου Πειραιά, από τη θέση 
της μεταβατικής Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

9. Την από 1/11/2023 παραίτηση της Όλγας Ζώη του 
Νικολάου, Συνταξιούχου, πτυχιούχου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, από τη θέση της Γενικής 
Διευθύντριας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσε-
ων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ152 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 43/23.01.2024

10. Τις παραιτήσεις των: Σοφίας Σπεντζάρη του Ιωάν-
νη, υπαλλήλου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και Δημητρίου Σοφολόγη του Θωμά, Γε-
ωπόνου, εκπροσώπων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων και Βασιλείου Γιαννακουλόπουλου 
του Ιωάννη, Ορκωτού ελεγκτή και Χριστίνας Σίφωνα του 
Γεωργίου, υπαλλήλου του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, εκπροσώπων του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, από τις θέσεις των 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-
σεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ. και του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε: 

1. Αποδεχόμαστε την από 30/10/2023 υποβληθείσα 
παραίτηση του Κυριάκου Μπαμπασίδη του Αριστείδη, 
Δικηγόρου, πτυχιούχου της Νομικής Σχολής του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 878099, 
από τη θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

2. Αποδεχόμαστε την από 30/10/2023 υποβληθείσα 
παραίτηση της Γεωργίας Αθανασάκη του Ηλία, υπαλλή-
λου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., πτυχιούχου του Πανεπιστημίου 
Πειραιά, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 067863, από τη θέση της μεταβα-
τικής Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-
Ν.Π.Ι.Δ.

3. Αποδεχόμαστε την από 1/11/2023 υποβληθείσα πα-
ραίτηση της Όλγας Ζώη του Νικολάου, Συνταξιούχου, 
πτυχιούχου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 064892, από τη θέση της Γενικής 
Διευθύντριας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσε-
ων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

4. Αποδεχόμαστε τις υποβληθείσες παραιτήσεις των: 
Σοφίας Σπεντζάρη του Ιωάννη, υπαλλήλου του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 552999 και Δημητρίου Σοφολόγη, του Θωμά, Γεω-
πόνου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 278362, εκπροσώπων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Βασιλείου 
Γιαννακουλόπουλου του Ιωάννη, Ορκωτού ελεγκτή, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 591745 και Χριστίνας Σίφωνα του Γεωργίου, 
υπαλλήλου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 504768, εκπροσώπων του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, από 
τις θέσεις των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 

α) Αντιπροέδρων του Διοικητικού Συμβουλίου: 
4973116104/22.01.2024 και 8184172012/22.01.2024.

β) Γενικής Διευθύντριας: 9683121491/22.01.2024).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

 

        Αριθμ. 227/19338 
Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ορ-

γανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 

Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13, 18, 19, 20 και 21 του ν. 2637/1998 

«Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Ορ-
γανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού 
Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γε-
νικών Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Γεωργίας και “Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης” 
Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α’ 200),

β) του άρθρου 3, της παρ. 9 του άρθρου 4, του άρ-
θρου 5, της παρ. 2 του άρθρου 10, και του άρθρου 15 
του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων 
φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτελεσμα-
τικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183),

γ) της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 
«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 196),

δ) της παρ. 39 του άρθρου 20 του ν. 3399/2005 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων - Προσαρμογή στη νέα Κ.Α.Π. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 255),

ε) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

στ) των άρθρων 68 έως και 75 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 2/1038/2-1-2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή πα-
ραίτησης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 153Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 43/23.01.2024

Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

5. Την υπ’  αρ. 222/19268/22-1-2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδο-
χή παραιτήσεων Αντιπροέδρων, μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου και Γενικής Διευθύντριας του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.».

6. Την υπ’  αρ. 223/19290/22-1-2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανά-
κληση της υπ’ αρ. 3591/384837/16-12-2022 υπουργικής 
απόφασης “Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - 
Ν.Π.Ι.Δ.” (Υ.Ο.Δ.Δ. 1174)».

7. Την υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων δημο-
σίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 5062/2023 (Α’ 183)» (Α’ 199 - Επανεκτύπωση λόγω 
σφάλματος).

8. Το υπό στοιχεία 9827 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 19-1-2024 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου του, με τον 
αναπληρωτή του, για τη συμμετοχή τους στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

9. Το υπ’ αρ. 5610/31-10-2022 έγγραφο του Γεωτε-
χνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) σχετικά με 
τον ορισμό εκπροσώπου του, με τον αναπληρωτή του, 
για τη συμμετοχή τους στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και την από Ιανουαρίου 2024 βεβαίωση 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.ότι παραμένουν οι ίδιοι εκπρόσωποι. 

10. Το υπ’ αρ. 73360/22-12-2023 έγγραφο του Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ. 
με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 2081/21-12-2023 
έγγραφο του Πανελλήνιου Συλλόγου Εργαζομένων 
στον Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Π.Σ.Ε. - 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου των 
εργαζομένων, με τον αναπληρωτή της, που εξελέγησαν 
από τις εκλογές του Π.Σ.Ε.-Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. που πραγματο-
ποιήθηκαν στις 15/12/2023, για τη συμμετοχή τους στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του εν λόγω Οργανισμού.

11. Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 19 του ν.  2637/1998 και του άρθρου 5 του 
ν. 5062/2023 για την προσωρινή κάλυψη των θέσεων 
Προέδρου και των Αντιπροέδρων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. - Ν.Π.Ι.Δ.

12. Την υπ’ αρ. 1884/11-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΔΩ46ΨΧΞΧ-
Α0Ζ) απόφαση της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικο-
νομικής Υποστήριξης του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. σχετικά με την 
έγκριση δέσμευσης πίστωσης.

13. Την ανάγκη συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου στον ως άνω Οργανισμό, αποφασίζουμε: 

1. Ορίζουμε τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινο-
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ., ως εξής:

α) Τον Κυριάκο Μπαμπασίδη του Αριστείδη, Δικηγόρο, 
πτυχιούχο της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστημίου Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 878099, προσωρινά, 
ως Πρόεδρο.

β) Τον Ελευθέριο Ζερβό του Γεωργίου, Τραπεζικό, πτυ-
χιούχο του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Κρή-
της, κάτοχο μεταπτυχιακού διπλώματος στη Διοίκηση 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Λευκωσίας Κύπρου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 479657, προσωρινά, ως Αντιπρόεδρο.

γ) Τον Ιωάννη Κουρδή του Ευσταθίου, Πολιτικό Μη-
χανικό, πτυχιούχο της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 310360, 
προσωρινά, ως Αντιπρόεδρο.

δ) Τη Μελιτίνη Οικονομάκη του Στυλιανού, Δικηγόρο, 
πτυχιούχο του Universita di Camerino, Camerino (Ιταλία), 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 976173, ως Γενική Διευθύντρια.

ε) Τον Δημήτριο Καρατζά του Ευγενίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 
Στοιχείων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών ως Διευθυντής, εκπρόσωπο του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 023958, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του, τον Κωνσταντίνο 
Μουτσώκο του Χριστοφόρου, ιδιώτη Οικονομολόγο, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 614729, εκπρόσωπο του ιδίου Υπουργείου.

στ) Την Ασπασία Αντωνοπούλου του Όθωνος, Δημό-
σιο Υπάλληλο, εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. Ξ 021397, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή της τον Θωμά Θεοδώρου του 
Στέργιου, Ελεύθερο Επαγγελματία, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 330805, 
εκπρόσωπο του ιδίου Υπουργείου.

ζ) Τον Ιωάννη Γλεντζάκη του Ιωσήφ, Πρόεδρο της Ένω-
σης Αγροτικών Συνεταιρισμών Ρεθύμνης, εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 474952 ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
του τον Κωνσταντίνο Παπαβασιλείου του Νικολάου, Οι-
νοποιό - Αγρότη, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 762952, εκπρόσωπο του 
ιδίου Υπουργείου.

η) Τον Ευθύμιο Σπυρίδη του Παύλου, Γεωλόγο, Β’ Αντι-
πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), εκπρόσωπο του ΓΕ-
ΩΤ.Ε.Ε. με Α.Δ.Τ. Λ 418319, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή του τον Στέφανο Δελέπογλου του Ανέστη, Κτηνία-
τρο, μέλος της Γενικής Συνέλευσης Αντιπροσώπων των 
κλάδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με Α.Δ.Τ. ΑΙ 392622, εκπρόσωπο 
του ιδίου Επιμελητηρίου.

θ) Την Ανδρονίκη Άννα Βασιλούλη του Νικολάου, εκ-
πρόσωπο των εργαζομένων του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), με Α.Δ.Τ. ΑΙ 657243, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Δημήτριο Ραπτό-
πουλο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 317666, εκπρόσωπο 
των ιδίων εργαζομένων.

2. Αναπληρωτής του Πρόεδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ορίζεται ο Ελευ-
θέριος Ζερβός του Γεωργίου, προσωρινός Αντιπρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου

3. α) Η θητεία της Γενικής Διευθύντριας και των μελών 
του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ154 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 43/23.01.2024

β) Οι θέσεις του Προέδρου και των Αντιπροέδρων 
του Διοικητικού Συμβουλίου πληρούνται προσωρινά 
μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών επιλογής και 
διορισμού Προέδρου και Αντιπροέδρων σύμφωνα με 
τον ν. 5062/2023 και για χρονικό διάστημα που δεν επι-
τρέπεται να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 

α) Προσωρινού Προέδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου: 7665117354/22.01.2024.

β) Προσωρινών Αντιπροέδρων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου: 9391108102/22.01.2024 και 3261591191/ 
22.01.2024. 

γ) Γενικής Διευθύντριας: 8964121809/22.01.2024).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000432301240004*


		2024-01-23T23:03:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




